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 Lai atbalstītu trūcīgas un mazno-
drošinātas ģimenes, Ogres novada 
pašvaldība arī šogad rīko akciju šādu 
ģimeņu skolēniem sociālo prasmju un 
iemaņu attīstīšanai, radot iespēju sa-
ņemt pabalstu individuālo mācību lī-
dzekļu iegādei. 
 Domes sēdē pieņemts lēmums pie-

šķirt finansējumu 3636 eiro apmērā 
akcijas nodrošināšanai. Akcijas da-
lībniekiem par katru dienu tiks pie-
šķirts pabalsts 6 eiro apmērā indivi-
duālo mācību līdzekļu iegādei jauna-
jam mācību gadam. 
 Ogrē un Ogresgala pagastā akcijā 
piedalīsies 15 skolēni, Madlienas pa-

gastā – 1, Suntažu pagastā – 4, Tau-
rupes un Mazozolu pagastā kopā 9 
trūcīgu un maznodrošinātu ģimeņu 
skolēni.
 Akcijas laikā skolēni tiks iesaistīti 
pašvaldības teritoriju labiekārtošanas 
darbos.

14. jūnijs plkst. 17.00 
Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 

pasākums 
Represēto piemiņas vietā 

Ogrē, Meža prospektā 2b 
(iepretim Sv. Meinarda Romas katoļu baznīcai).

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 24. maijā
Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Juris Laizāns, Jegors Laptevs, Jānis Latišs, 
Mārtiņš Leja, Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Māris Siliņš, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs, Dzirkstīte 
Žindiga.
Nepiedalās:  Sarmīte Kirhnere,  Ilga Vecziediņa.

 Domes sēdē deputāti pieņēma lē-
mumu atļaut sabiedriskā labuma or-
ganizācijai – biedrībai “LUX VIRIDIA” 
šī gada 6. oktobrī bez atlīdzības iz-
mantot Ogres novada Kultūras centra  
Lielo zāli, Kamerzāli un Deju zāli. 
 Šajā laikā biedrība Ogres novada 
pašvaldības projektu konkursa “R.A. 

D.I. Ogres novadam” ietvaros orga-
nizēs iedvesmas pasākumu “Skatuve 
ikvienam”– festivālu cilvēkiem ar īpa-
šām vajadzībām. Pasākumā plāno 
piedalīties 9 dažādas Latvijas organi-
zācijas, invalīdu biedrības, apvienī-
bas, dienas centri un pansionāti, ku-
ros cilvēki ar īpašām vajadzībām 

darbojas mākslinieciskās pašdarbī-
bas virzienos – deja, dzeja, dzies-
mas, teātris, mūzika un citos. Piedalī-
sies arī Baltkrievijas Republikas Stoļi-
nas pilsētas Korekcijas un rehabili-
tācijas centra teātra kolektīvs. 
 Plānotais festivāla dalībnieku 
skaits – 180.

 Domes sēdē pieņemts lēmums iz-
sniegt atļauju SIA “JOKER LTD” 
sporta totalizatoru un derību likmju 
pieņemšanas vietas atvēršanai un 
sporta totalizatoru un derību organi-
zēšanai Skolas ielā 6, Ogrē.
 Ogres novada pašvaldības juriste 
Stefānija Bertmane informēja depu-
tātus, ka 2015. gada 19. martā dome, 
izskatot SIA “JOKER LTD” iesnie-
gumu par atļaujas izsniegšanu sporta 
totalizatoru un derību likmju pieņem-
šanas vietas atvēršanai un sporta 
totalizatora un derību organizēšanai 
Ogrē, Skolas ielā 6, šādu atļauju 
atteica izsniegt. 
 SIA “JOKER LTD” pašvaldības do-
mes lēmumu pārsūdzēja tiesā un 
pirmās instances tiesa SIA “JOKER 
LTD” pieteikumu apmierināja. 
 Ogres novada pašvaldība iesnie-

dza apelācijas sūdzību. Ar Admini-
stratīvās apgabaltiesas 2017. gada 
15. februāra spriedumu arī šoreiz SIA 
“Joker LTD” pieteikums tika apmie-
rināts. 
 Pašvaldība iesniedza kasācijas sū-
dzību, bet ar Augstākās tiesas Senāta 
rīcības sēdes šī gada 27. aprīļa lē-
mumu ierosināt kasācijas tiesvedību 
tika atteikts, līdz ar to ar šī gada 27. 
aprīli Administratīvās apgabaltiesas 
2017. gada 15. februāra spriedums 
stājās likumīgā spēkā. 
 Ar šo Administratīvās apgabal-
tiesas spriedumu Ogres novada do-
mei ir uzlikts par pienākumu izsniegt 
SIA “JOKER LTD” atļauju sporta to-
talizatoru un derību likmju pieņem-
šanas vietas atvēršanai un sporta 
totalizatoru un derību organizēšanai 
Skolas ielā 6, Ogrē, viena mēneša 

laikā no šī sprieduma stāšanās spēkā 
dienas, tas ir, līdz 27. maijam. 
 “Tiesas sprieduma motivācija: Sko-
las ielā 6, Ogrē, jau darbojas azart-
spēļu organizēšanas vieta un sporta 
totalizatora un derību likmju pieņem-
šanas vietas atvēršana šajā vietā 
papildu būtisku valsts un attiecīgās 
administratīvās teritorijas iedzīvotāju 
interešu aizskārumu nevar radīt. Tie-
sas spriedumi ir jāpilda,” skaidroja S. 
Bertmane. 
 Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis: “Šis ir 
smags lēmums, diemžēl esam spiesti 
to pieņemt, jo pašvaldībai tiesas lē-
mums ir jāpilda. Tomēr gribu uzsvērt, 
ka pašvaldība turpinās strādāt, lai 
spēļu zāles neatrastos vietās, gar ku-
rām skolēniem jādodas uz skolu, vai 
pašvaldības iestāžu tuvumā.” 

 Ogres novada pašvaldībā ir sa-
ņemts Valmieras pilsētas pašvaldības 
iesniegums par Valsts Prezidenta 
balvas vieglatlētikā sacensību rīko-
šanu  un stadiona Skolas ielā 21, Og-
rē nodošanu bezatlīdzības lietošanā 
šī gada 15. un 16. jūnijā.

 Valsts Prezidenta balvas vieglatlē-
tikas sacensības ir vienas no tra-
dīcijām bagātākajām vieglatlētikas 
sacensībām Baltijā, kas notiek Val-
mierā kopš 1995. gada. Sacensības 
pulcē valsts labākos vieglatlētus un 
pēdējos gados tās kļuvušas par 
starptautiska mēroga sacensībām, 
kurās piedalās ne tikai Latvijas vado-

šie vieglatlēti, bet arī Eiropas un Pa-
saules klases atlēti no Igaunijas, 
Lietuvas un Baltkrievijas. 
 Līdzšinējā sacensību norises vietā 
Valmierā, Jāņa Daliņa stadionā, tiek 
veikta stadiona pārbūve un vieglat-
lētikas manēžas būvniecība, tāpēc 
šogad par sacensību vietu izvēlēta 
Ogres novada Sporta centra sporta 
bāze.
 Sacensības organizē Valmieras 
pilsētas pašvaldība sadarbībā ar SIA 
“Vidzemes Olimpiskais centrs”, Ogres 
novada pašvaldību, Latvijas Vieglat-
lētikas savienību un Valsts prezidenta 
kanceleju. Sacensības vada Latvijas 
Vieglatlētikas savienības apstiprināta 

tiesnešu kolēģija. Ar savu klātbūtni 
sacensības pagodina Latvijas Repub-
likas prezidents.   
 Ņemot vērā Valsts Prezidenta bal-
vas vieglatlētikas sacensību nozīmī-
gumu valsts un starptautiskajā mē-
rogā, iespēju popularizēt Ogres no-
vada vārdu un sporta infrastruktūru, 
kā arī atbalstot Valmieras pilsētas 
pašvaldību, dome pieņēma lēmumu 
nodot bezatlīdzības lietošanā Valmie-
ras pilsētas pašvaldībai Ogres nova-
da Sporta centra sporta bāzi Ogrē, 
Skolas ielā 21, Valsts Prezidenta bal-
vas vieglatlētikas sacensību rīko-
šanai. 

Valsts Prezidenta balvas sacensību rīkošanai atļauj izmantot
Ogres Sporta centra stadionu

Pašvaldība tomēr izsniegs atļauju sporta totalizatoru 
un derību organizēšanai

Arī šovasar skolēni varēs attīstīt sociālās prasmes un iemaņas

Iedvesmas pasākuma rīkošanai –  telpas bez maksas

 Ogres novada pašvaldības dome 
2015. gada 15. oktobrī apstiprināja  
lokālplānojumu Ogres pilsētas teri-
torijā starp Kalna prospektu, Rīgas 
ielu, Ziedu ielu un Ogres upi un izdeva 
saistošos noteikumus Nr. 15/2015 
“Lokālplānojuma Ogres novadā, Og-
res pilsētas teritorijā starp Kalna 
prospektu, Rīgas ielu, Ziedu ielu un 
Ogres upi, teritorijas izmantošanas un 
apbūves noteikumi un grafiskā daļa”.
 2018. gada 27. aprīlī pašvaldībā 
saņemts zemes gabala pašreizējā 
īpašnieka iesniegums ar lūgumu at-
ļaut izstrādāt grozījumus šajā lokāl-
plānojumā. Grozījumu izstrādes pa-
matojums – lokālplānojums tika iz-
strādāts pēc iepriekšējo īpašnieku 
ierosinājuma, jaunajam īpašniekam ir 
atšķirīga īpašuma izmantošanas 
iecere, kas nosaka nepieciešamību 
pēc transporta organizācijas pārstrā-

des un sarkano līniju grozījumiem, 
tāpat īpašnieks izteicis vēlmi veikt 
biotopu izvērtēšanu. 
 Izskatot iesniegumu, deputāti nolē-
ma atļaut izstrādāt grozījumus lokāl-
plānojuma “Lokālplānojuma Ogres 
novadā, Ogres pilsētas teritorijā starp 
Kalna prospektu, Rīgas ielu, Ziedu 
ielu un Ogres upi, teritorijas izmanto-
šanas un apbūves noteikumi un gra-
fiskā daļa” daļai, kas neietilpst pilnvei-
došanas stadijā esošajā lokālplāno-
juma “Lokālplānojums kā Ogres no-
vada teritorijas plānojuma grozījumi 
aizsargājamās apbūves teritorijās 
Ogres pilsētas centrā un tām piegu-
lošajām teritorijām” teritorijā.
    Dome arī apstiprināja lokālplā-
nojuma grozījumu darba uzdevumu: 
izstrādāt nepieciešamos grozījumus 
Ogres novada teritorijas plānojumā 
lokālplānojuma teritorijā atbilstoši Mi-

nistru kabineta 2013. gada 30. aprīļa 
noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie terito-
rijas plānošanas, izmantošanas un 
apbūves noteikumi” prasībām; grafis-
ko materiālu izstrādāt atbilstoši Terito-
rijas attīstības plānošanas informatī-
vās sistēmas prasībām; izstrādāt 
transporta organizācijas risinājumus, 
ievērtējot projektēšanas stadijā esošo 
autotransporta tuneli; aktualizēt ielu 
aizsargjoslas – ielu sarkanās līnijas 
lokālplānojuma teritorijā; veikt biotopu 
izvērtējumu; pilnveidot teritorijas iz-
mantošanas un apbūves noteikumus 
lokālplānojuma teritorijai atbilstoši Te-
ritorijas attīstības plānošanas infor-
matīvās sistēmas prasībām.
 Pilnveidotā lokālplānojuma redak-
cija nododama publiskajai apsprie-
šanai.

Atļauj izstrādāt grozījumus lokālplānojumā  Ogres pilsētas teritorijai 
starp Kalna prospektu, Rīgas ielu, Ziedu ielu un Ogres upi

Turpinājums 3. lpp.

 Šogad Ogrei 90 gadu jubileja. Pilsētas statusā Ogre ir kopš 1928. gada 
februāra, taču jubilejas svinības paredzētas pilsētas svētkos, kas šogad notiks 
24. un 25. augustā un kurus ogrēnieši svinēs kopā ar novada pagastu ļaudīm. 
 Katrai apdzīvotai vietai ir savs vārds, taču ne jau vārdam ir nozīme, bet gan 
cilvēkiem, kas konkrētajā vietā dzīvo. Šo cilvēku vidū ir arī Ogres pilsētas 
vienaudži – deviņdesmitgadnieki, turklāt ir arī tādi, kas Ogrē dzimuši un šajā 
pilsētā dzīvo šobaltdien. 
 Ogres novada pašvaldība, atbalstot vairāku deviņdesmitgadnieku tuvinieku 
ierosinājumu, vienā no Ogres pilsētas svētku dienām – 24. augustā – rīko 
pasākumu “Dzimuši vienā gadā ar Ogri” un aicina tajā piedalīties 1928. gadā 
dzimušos Ogres novada (gan pilsētas, gan pagastu) iedzīvotājus.
 Dalībai pasākumā var pieteikties (vai pieteikt) Ogres novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļā Brīvības ielā 33, Ogrē (219. vai 218. kab.), tālrunis 
65071164 vai 65071100, e-pasts domeinfo@ogresnovads.lv, līdz 2018. gada 1. 
augustam.

Aicinājums Ogres novada iedzīvotājiem, kuri 
dzimuši vienā gadā ar Ogres pilsētu

Ogresgala pagasta svētki 2. jūnijā
“Veselas ģimenes – drošs pamats veselai valstij”

 Plkst. 10.00 – 12.00 Ogresgala stadionā sporto bērni, vecāki un vecvecāki.
 Plkst. 12.00 – 16.00 Ogresgala Tradīciju parkā radošas, izglītojošas darbnīcas 
un priekšnesumi visai ģimenei, amatnieku darbu izstāde – pārdošana.
 Plkst. 19.30 – 21.30 Deju grupas “Buras” koncerts Ogresgala Tradīciju parkā.
 Plkst. 22.00 – 02.00 Balle.
 Dalība pasākumos bez maksas. Visi laipni aicināti!
 Kursēs autobuss: plkst. 9.20, 11,15, 19.00 no Ciemupes Tautas nama uz 
Ogresgala Tautas namu; plkst. 15.30, 21.45 no Ogresgala Tautas nama uz 
Ciemupes Tautas namu.

SAULGRIEŽI PLĀTERES PILSKALNĀ
 Plāteres pilskalns Ogres novada Madlienas pagastā jau vairākus gadus ir 
spēka vieta, kur pulcējamies vasaras Saulgriežos. Savulaik tieši Plāterē uz 
apriņķa Dziesmu svētkiem pulcējušies kori. Pilskalns ieskauts simtgades ozolu 
ainavā un no kalna paveras plašs skats uz ainavisko Ogres novadu. 
 Lai vasaras saulgrieži tiktu godam aizvadīti, līdzi jāņem laba oma, gaišas 
domas un cienasts. Pasākuma organizatori parūpēsies par karstu tēju, 
sagatavotiem galdiem un ugunskuriem. Un, protams, Saulgrieži arī būtu īstā 
reize uzvilkt tautastērpus. Ieeja – bez maksas.
 Uzmanību! 20. jūnijā plkst. 19.00 no Ogres uz Plāteri kursēs bezmaksas 
autobuss. Pulcēšanās izbraukšanai Ogres novada Kultūras centra laukumā. 
 No Plāteres uz Ogri autobuss dosies 21. jūnijā plkst. 01.00.
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 Lai veicinātu Ogres novada pa-
gastu iedzīvotāju līdzdalību pagasta 
vides veidošanā un noskaidrotu 
sakoptākās viensētas Krapes, Ķeipe-
nes, Lauberes, Madlienas, Mazozolu, 
Meņģeles, Ogresgala, Suntažu un 
Taurupes pagastā, Ogres novada 
pašvaldība rīko konkursu “Ogres no-
vada sakoptākā lauku sēta 2018”.

Pieteikšanās konkursam
 Līdz 2018. gada 29. jūnijam ik-
viens viensētas īpašnieks (vai tiesis-
kais valdītājs) Ogres novada pagastu 
teritorijā var pieteikt dalību konkursā, 
rakstveidā vai elektroniski iesniedzot 
pieteikumu Ogres novada pašvaldī-
bas centrālās administrācijas Sabied-
risko attiecību nodaļā Brīvības ielā 33 
(219., 220. kab.), Ogrē, elektroniskā 
pasta adrese domeinfo@ogresno-
vads.lv, vai sava pagasta pārvaldē. 
Pieteikumā jānorāda: īpašnieka (vai 

Konkurss “Ogres novada sakoptākā lauku sēta 2018” 

tiesiskā valdītāja) vārds, uzvārds, 
viensētas nosaukums un adrese, kon-
taktinformācija saziņai. 

Vērtēšana
 Laikā no 2018. gada 16. jūlija līdz 
24. augustam vērtēšanas komisija 
apmeklēs visas konkursam pieteiktās 
viensētas un veiks novērtēšanu pēc 
šādiem kritērijiem: 
 kopskats (ēku, pagalma, iebrauca-
mā ceļa, dārza izvietojums, to iekļau-
šanās apkārtējā vidē); apzaļumošana 
(zāliens, koku, dekoratīvu stādījumu 
izvietojums, celiņi); dzīvojamās un 
saimniecības ēku stāvoklis; atkritumu 
savākšanas organizēšana; atpūtas 
vietas; karoga masts vai karoga turē-
tājs; pastkastīte; īpašuma nosauku-
ma noformējums; unikāli, interesanti 
risinājumi namīpašuma labiekārtoša-
nā.
 Pamatojoties uz vērtējuma rezul-

tātiem, komisija noteiks: vienu nam-
īpašumu nominācijā “Konkursa “Og-
res novada sakoptākā lauku sēta 
2018” Gada laureāts”; 1., 2., un 3. vie-
tas ieguvējus. Var tikt piešķirtas arī 
veicināšanas balvas.

Apbalvošana
 Naudas balvas: nominācijas “Kon-
kursa “Ogres novada sakoptākā lauku 
sēta 2018” Gada laureāts” ieguvējam 
– 140 euro; 1. vietas ieguvējam – 120 
euro; 2. vietas ieguvējam – 100 euro; 
3. vietas ieguvējam – 75  euro; veici-
nāšanas balvas ieguvējam – 50 euro.
   Konkursa uzvarētāju apbalvošana 
notiks konkursa dalībniekiem īpaši or-
ganizētā pasākumā kādā no Ogres 
novada pagastiem 2018. gada ok-
tobrī.
 Tālruņi informācijai: 65071164, 
65071100; 
e-pasts domeinfo@ogresnovads.lv.

Ogres novada pašvaldība aicina piedalīties konkursos 

 Lai veicinātu iedzīvotāju līdzdalību 
pilsētvides veidošanā un noskaidrotu 
sakoptākos namīpašumus Ogres 
pilsētas individuālo dzīvojamo māju 
apbūves teritorijās, Ogres novada 
pašvaldība rīko konkursu “Sakop-
tākais namīpašums Ogrē 2018”. 

Pieteikšanās konkursam 
 Namīpašuma īpašnieks/tiesiskais 
valdītājs dalībai konkursam var 
pieteikties līdz 2018. gada 29. jūni-
jam, iesniedzot pieteikumu Ogres 
novada pašvaldības Centrālās admi-
nistrācijas Sabiedrisko attiecību no-
daļā Brīvības ielā 33 (219., 220. kab.), 
Ogrē (elektroniskā pasta adrese 
domeinfo@ogresnovads.lv), norādot 
savu vārdu, uzvārdu, namīpašuma 
adresi, kontaktinformāciju saziņai. 
 Konkursam nedrīkst pieteikt īpašu-
mus, kuri 2016. vai 2017. gadā  kon-

Konkurss “Sakoptākais namīpašums Ogrē 2018”

kursā ieguvuši nomināciju “Gada lau-
reāts” vai “Laureāts”.

Vērtēšana
 Vērtēšana norisināsies no 2018. 
gada 15. jūlija līdz 5. augustam. 
Vērtēšanas komisija apmeklēs visus 
konkursam pieteiktos namīpašumus 
un veiks to novērtēšanu saskaņā ar 
šādiem kritērijiem: apzaļumošana 
(zāliens, koku, dekoratīvu stādījumu 
izvietojums, celiņi); dzīvojamās un 
saimniecības ēku stāvoklis; atkritumu 
savākšanas organizēšana; atpūtas 
vietas; karoga masts vai karoga turē-
tājs; pastkastīte; īpašuma numur-
zīmes atbilstība noteikumiem; unikāli, 
interesanti risinājumi namīpašuma 
labiekārtošanā.
 Pamatojoties uz vērtējumu rezultā-
tiem, komisija noteiks: 
 vienu namīpašumu nominācijai 

“Konkursa “Sakoptākais namīpašums 
Ogrē 2018” Gada laureāts”; 1., 2., un 
3. vietas ieguvējus.  Var tikt piešķirtas 
arī veicināšanas balvas.

Apbalvošana 
 Naudas balvas: nominācijā “Kon-
kursa “Sakoptākais namīpašums Og-
rē 2018” Gada laureāts” – 140 euro; 1. 
vietas ieguvējam – 120 euro; 2. vietas 
ieguvējam – 100 euro; 3. vietas iegu-
vējam – 75  euro; veicināšanas balvas 
ieguvējam – 50 euro. 
 Apbalvošana notiks īpaši organizē-
tā pasākumā – konkursa dalībnieku 
pieredzes ekskursijā uz kādu no 
Latvijas novadiem 2018. gada sep-
tembrī. 
 Tālruņi informācijai: 65071164, 
65071100; 
e-pasts domeinfo@ogresnovads.lv.

Nikolajs Sapožņikovs

 2018. gada 18. maijā Ogres novada pašvaldība uzsāka lokālplānojuma 
“Lokālplānojums kā Ogres novada teritorijas plānojuma grozījumi aizsargā-
jamās apbūves teritorijās Ogres pilsētas centrā un tām piegulošajām teritorijām” 
pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu. 

Publiskās apspriešanas norises vieta un laiks
 Publiskā apspriešana norisinās no 2018. gada 18. maija līdz 8 jūnijam. 
 Publiskās apspriešanas sanāksme par Lokālplānojuma risinājumiem notiks 5. 
jūnijā plkst. 17.00 – 18.30.
 Lokāplānojuma pilnveidotās redakcijas publiskās apspriešanas laikā 
saņemtos priekšlikumus izskatīs publiskās apspriešanas sanāksmē 2018. gada 
18. jūnijā plkst. 14.00 Ogres novada pašvaldības ēkas 3. stāva zālē Brīvības 
ielā 33, Ogrē. Šajā sanāksmē piedalīsies lokālplānojuma autors SIA “Metrum”, 
kā arī pašvaldības speciālisti.

Materiālu pieejamība
 Ar lokālplānojuma materiāliem var iepazīties: 
1) Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (https://geolatvija.lv/ 
geo/tapis3); 
2) Ogres novada pašvaldības mājas lapā www.ogresnovads.lv (sadaļā 
Pašvaldība, Publiskās un sabiedriskās apspriešanas); 
3) Ogres novada pašvaldības ēkas 4. stāva vestibilā, Brīvības ielā 33, Ogrē, 
Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas darba laikā.

Apmeklētāju pieņemšanas un rakstisku priekšlikumu 
iesniegšanas vieta un laiks

 Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas “Ogres novada 
pašvaldība” Infrastruktūras veicināšanas nodaļas telpiskās attīstības plānotājs 
Jevgēnijs Duboks apmeklētājus pieņem Brīvības ielā 33, Ogrē, otrdienās no 
plkst. 15.00 līdz 18.00 un ceturtdienās no plkst. 15.00 līdz 17.00. Konsultācijas 
pa tālruni 65046174. 
 Rakstiski priekšlikumi un ierosinājumi līdz šī gada 8. jūnijam (pasta zīmogs) 
sūtāmi pa pastu vai iesniedzami Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju 
pieņemšanas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov., LV – 5001. Iesniegumā 
fiziskām personām jānorāda vārds, uzvārds, dzīves vietas adrese un tālruņa 
numurs, juridiskām personām – nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese un 
tālruņa numurs. Elektroniski parakstīti iesniegumi nosūtāmi uz elektronisko 
pastu ogredome@ogresnovads, norādot “Lokālplānojums aizsargājamajām 
apbūves teritorijām Ogres pilsētas centrā un tām piegulošajām teritorijām”.

 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums 
 Saistošie noteikumi tiek mainīti pēc 
Ogres novada Sociālā dienesta ini-
ciatīvas, kas pamatota ar praksi.
 Saistošo noteikumu projekts izstrā-
dāts, lai uzlabotu trūcīgas un mazno-
drošinātas ģimenes (personas) sta-
tusa noteikšanas sistēmu un piešķir-
šanas kritērijus, kā arī ņemot vērā 
Ministru kabineta 2010. gada 30. mar-
ta noteikumu Nr. 299 “Noteikumi par 
ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas per-
sonas atzīšanu par trūcīgu” grozī-
jumus, kas stājās spēkā 01.01.2018., 
un kuru 13³. punktā noteikts, ka ie-
sniedzējs deklarācijai pievieno iz-
rakstu no katra atvērtā kredītiestādes 
maksājuma vai pasta norēķinu sistē-

Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 8/2018 “Par trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu
 Ogres novadā” paskaidrojuma raksts

mas konta par pēdējo pilno triju kalen-
dāra mēnešu ienākumiem un saņem-
tajiem maksājumiem pirms šo notei-
kumu 3. punktā minētā iesnieguma 
iesniegšanas (iesniegums par ģi-
menes (personas) atzīšanu par trū-
cīgu).
 Savukārt augstāk minēto Ministru 
kabineta noteikumu 2. punkts nosaka, 
ka ģimene (persona) atzīstama par 
trūcīgu, ja tās vidējie ienākumi katram 
ģimenes loceklim mēnesī pēdējo triju 
mēnešu laikā nepārsniedz 128,06 
euro.
 Attiecīgi, ja klientam ienākumi ir 
mēneša otrajā pusē un kuri bieži vien 
līdz mēneša beigām nav iztērēti, tie 
uzrādās kā uzkrājums, kas liedz pie-
šķirt maznodrošinātas ģimenes (per-

sonas) statusu.
 2. Īss projekta satura izklāsts
 Noteikumos tiek noteikti labvēlīgāki 
maznodrošinātas ģimenes (perso-
nas) statusa noteikšanas kritēriji: uz-
krājumu līmenis, kuru nepārsniedzot 
ģimene (persona) tiek atzīta par maz-
nodrošinātu, uzkrājumu līmenis tiek 
piesaistīts Ogres novada pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā no-
teiktajiem atsevišķi dzīvojošas maz-
nodrošinātas personas vidējiem ie-
nākumiem mēnesī pēdējo triju mē-
nešu laikā, kurus nepārsniedzot ģime-
ne (persona) atzīstama par mazno-
drošinātu (323 euro), nevis MK no-
teikumos noteiktajiem.
 Vadoties pēc Labklājības ministri-
jas ieteikuma, ienākumos netiek ņem-

Notiek Ogres pilsētas centra aizsargājamās 
apbūves teritoriju lokālplānojuma 

pilnveidotās redakcijas publiskā apspriešana

ti vērā izdevumi par pakalpojumu 
“pensijas piegāde mājās”.
 Par ienākumiem netiek uzskatīts 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģen-
tūras vienreizējs pabalsts mirušā lau-
lātajam.
 3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu 
 Ietekme uz pašvaldības budžetu 
nepalielināsies, jo, ņemot vērā 3 mē-
nešu praksi, klientu skaits nav palie-
linājies.
 Kopējo ietekmi uz sociālo budžetu 
aprēķināt nevar, jo nav paredzams, 
cik ģimenes (personas) pieteiksies 
sociālās palīdzības saņemšanai.
 4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi saistošie 
noteikumi neietekmēs. 
 5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām 
 Saistošo noteikumu piemērošanā 
var vērsties Ogres novada Sociālā 
dienesta sociālajos centros Ogrē, 
Madlienā, Suntažos un Taurupē.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām 
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas, bet ir ņemta vērā iepriek-
šējā perioda pieredze un prakse.

Domes priekšsēdētājs  
E. Helmanis

 Pieņemti Ogres novada pašval-
dības domes sēdē 2018. gada 19. 
aprīlī (protokols Nr. 6; 21.§), precizēti 
24.05.2018. (protokols Nr. 7; 32 .§). 
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakal-
pojumu un sociālās palīdzības likuma 
33. panta otro daļu un likuma “Par pa-
līdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
14. panta sesto daļu.

 Vispārīgie jautājumi
 1. Saistošie noteikumi (turpmāk – 
noteikumi) nosaka:
 1.1. ienākumu un materiālā stā-
vokļa līmeni, kuru nepārsniedzot ģi-
mene, kas sastāv no laulātajiem, per-
sonām, kurām ir kopēji izdevumi pa-
matvajadzību nodrošināšanai un ku-
ras mitinās vienā mājoklī, vai atsevišķi 
dzīvojoša persona (turpmāk – ģime-
nes (persona)) tiek atzīta par maz-
nodrošinātu, un kārtību, kādā ģimene 
(persona) tiek atzīta par maznodro-
šinātu;
 1.2. nosacījumus ģimenes (perso-
nas) atzīšanai par trūcīgu, kas ir lab-
vēlīgāki par Ministru kabineta notei-
kumos par ģimenes (personas) at-
zīšanu par trūcīgu noteiktajiem;

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 8/2018 “Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu un 
ienākumu un materiālo stāvokli personas atzīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu Ogres novadā”

 1.3. trūcīgas un maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusa piepra-
sīšanas vietu un institūciju lēmumu 
apstrīdēšanai.
 2. Ģimenes (personas) atzīšanai 
par maznodrošinātu piemēro Latvijas 
Republikā spēkā esošos normatīvos 
aktus par ģimenes (personas) atzī-
šanu par trūcīgu, ciktāl šajos noteiku-
mos nav noteikts citādi. 
 3. Ģimene (persona) atzīstama par 
maznodrošinātu, ja tā dzīvesvietu ir 
deklarējusi un faktiski dzīvo Ogres no-
vada pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā un tās vidējie ienākumi mēnesī 
pēdējo 3 (triju) mēnešu laikā nepār-
sniedz:
 3.1. ģimenei – 228 euro katram ģi-
menes loceklim;
 3.2. ģimenei, kas sastāv no nestrā-
dājošiem pensionāriem un/vai perso-
nām ar invaliditāti un/vai ar tiem kopā 
dzīvo nepilngadīgi bērni – 285 euro 
katram ģimenes loceklim;
 3.3. atsevišķi dzīvojošai personai – 
323 euro.
 4. Maznodrošinātas ģimenes (per-
sonas) statuss tiek piešķirts:
 4.1. noteikumu 3.2. apakšpunktā 

noteiktajām ģimenēm un 3.3. apakš-
punktā noteiktajai atsevišķi dzīvojošai 
personai, ja tā ir pensionārs vai per-
sona ar invaliditāti – uz divpadsmit 
mēnešiem; 
 4.2. pārējām 3. punktā noteiktajām 
ģimenēm (personām) – uz sešiem 
mēnešiem.
 5. Izvērtējot ģimenes (personas) ie-
nākumus un materiālo stāvokli tās at-
zīšanai par trūcīgu vai maznodro-
šinātu, vidējie ienākumi tiek samazi-
nāti par izdevumiem kredīta maksāju-
miem, kas tiek veikti sakarā ar ģime-
nes (personas) vienīgā mājokļa ie-
gādi.
 6. Izvērtējot ģimenes (personas) 
ienākumus un materiālo stāvokli tās 
atzīšanai par trūcīgu vai maznodro-
šinātu, par īpašumu, ienākumiem un 
naudas līdzekļu uzkrājumu netiek 
uzskatīts:
 6.1. mehāniskais transportlīdzek-
lis, ja atbilstoši kompetentu institūciju 
nolēmumam īpašniekam nav iespēju 
rīkoties ar to un gūt ienākumus no šā 
īpašuma;
 6.2. ģimenes (personas) īpašumā 
esoša viena garāža un/vai mehāniskā 
transportlīdzekļa piekabe;

 6.3. Valsts sociālās apdrošināša-
nas aģentūras izmaksātais vienreizē-
jais pabalsts mirušā laulātajam;
 6.4. izdevumi par pakalpojumu 
“Pensijas piegāde mājās”;
 6.5. skaidras naudas līdzekļu uz-
krājums un naudas līdzekļu uzkrā-
jums vai atlikums kredītiestādē vai 
pasta norēķinu sistēmā, kas veidojies 
no ienākumiem vai kontā saņemta-
jiem maksājumiem (tai skaitā atgūtais 
parāds, citas personas sniegtais ma-
teriālais atbalsts konkrētam mērķim), 
kas pārskata perioda beigās nepār-
sniedz:
 6.5.1. trūcīgai personai Latvijas 
Republikā spēkā esošos normatīvos 
aktos par ģimenes (personas) atzī-
šanu par trūcīgu noteikto naudas uz-
krājumu;
 6.5.2. maznodrošinātai personai 
šajos saistošajos noteikumos noteikto 
vidējo ienākumu apmēru mēnesī 
pēdējo trīs mēnešu laikā, par kādu 
atsevišķi dzīvojoša ģimene (persona) 
atzīstama par maznodrošinātu.
 7. Trūcīgas un maznodrošinātas ģi-
menes (personas) statusa piepra-
sīšanai ģimene (persona) vēršas 
Ogres novada sociālā dienesta Ogres 

sociālajā centrā, Madlienas sociālajā 
centrā, Suntažu sociālajā centrā vai 
Taurupes sociālajā centrā (turpmāk – 
sociālais centrs) atkarībā no tā, kura 
sociālā centra darbības teritorijā ir 
deklarēta trūcīgas vai maznodroši-
nātas ģimenes (personas) statusa 
pieprasītāja dzīves vieta.
 8. Sociālā centra lēmumu par ģi-
menes (personas) atbilstību vai ne-
atbilstību trūcīgas vai maznodroši-
nātas ģimenes (personas) statusam 
var apstrīdēt Ogres novada sociālajā 
dienestā, bet Ogres novada sociālā 
dienesta lēmumu var pārsūdzēt tiesā 
Administratīvā procesa likumā noteik-
tajā kārtībā.
 9. Ar noteikumu spēkā stāšanos 
spēku zaudē Ogres novada pašval-
dības 2017. gada 21. septembra 
saistošie noteikumi Nr. 16/201 “Par 
trūcīgas un maznodrošinātas ģime-
nes (personas) statusa noteikšanu 
Ogres novadā” (protokols Nr.10, 33. 
§).
 Šie saistošie noteikumi stājas spē-
kā nākamajā dienā pēc to publicēša-
nas Ogres novada pašvaldības infor-
matīvajā izdevumā “Ogrēnietis”.
Domes priekšsēdētājs E.  Helmanis

Izskatīs lokālplānojuma publiskās 
apspriešanas laikā saņemtos priekšlikumus

 Ogres novada pašvaldība informē, ka 2018. gada 4. jūnijā plkst. 16.00 Og-
res novada pašvaldības ēkas 3. stāva zālē Brīvības ielā 33, Ogrē, notiks 
sanāksme, kurā tiks izskatīti lokālplānojuma Ogres pilsētas teritorijā starp Meža 
prospektu, Zaķu ielu un Dzilnas ielu, lai grozītu Ogres novada teritorijas 
plānojumu jaunas izglītības iestādes vajadzībām projekta (redakcijas 1.0.) 
publiskās apspriešanas laikā saņemtie priekšlikumi un institūciju atzinumi.
 Visi interesenti aicināti piedalīties sanāksmē.



3 2018. gada 29. maijs

 Maijs ir pēdējais mācību gada mē-
nesis, skolās mācību stundas beigu-
šās, sākas vasaras brīvlaiks. 
 Darba cēliena beigās ir ierasts at-
skatīties uz paveikto, un maija vidū 
Ogres novada pašvaldība kopā pul-
cēja  Ogres novada skolu audzēkņus 
– valsts mācību priekšmetu olim-
piāžu, reģionālā mēroga  konkursu un 
valsts mēroga sporta sacensību uz-
varētājus un viņu pedagogus, lai pa-
teiktos par paveikto. 
 Ogres novada Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes vadītāja Sandra 
Grunte, sakot paldies skolēniem un 
viņu pedagogiem, vēlēja jauniešiem 
vienmēr būt aktīviem, zinātkāriem un 
darīt vairāk nekā nepieciešams ikdie-
nas mācību procesā, jo tikai tā var sa-
sniegt augstus rezultātus un uzvaras 
mācību priekšmetu olimpiādēs un 
sporta sacensībās, gūt gandarījumu 
sev un pavērt plašākas iespējas tā-
lākā izglītības ieguvē.  
 Savukārt Ogres novada pašvaldī-
bas domes priekšsēdētāja vietnieks 
Gints Sīviņš uzsvēra, ka izglītība ir 
augstākā vērtība un ir nemitīgi jā-
attīsta iespējas to iegūt. “Varam le-
poties ar to, ka katrā mūsu novada 
pagastā ir skola. Tomēr Ogres pilsētā 
trūkst vietu, kur skolēni var mācīties, 
tāpēc pašvaldība šobrīd organizē 
jaunas skolas būvniecību. Arī centrā-
lo bibliotēku plānojam pārbūvēt. To-
mēr pats galvenais – visas šīs idejas 
mēs nevarētu īstenot bez jums – 
mūsu skolēniem un pedagogiem,” at-
zina G. Sīviņš. Priekšsēdētāja viet-
nieks vēlēja ikvienam uzstādīt mēr-
ķus, kas ir mazliet augstāki, nekā sā-
kumā plānots. “Šobrīd Latvijā trūkst 
darbaspēka, tas tāpēc, ka izglītība 
nav pietiekami augstā līmenī, lai sa-
gatavotu speciālistus mūsdienīgām 
profesijām, kas saistītas ar augstām 
tehnoloģijām. Es ticu, ka jūs esat tie, 
kuri mums spēs palīdzēt. Lai jums 
izdodas!” vēlēja G. Sīviņš.
 Ogres novada Sporta centra di-
rektore Dzirkstīte Žindiga atgādināja 
skolēniem viņas  dziedāšanas skolo-
tāja reiz teiktos vārdus: “Jaunieši, 
jums vajag zināt par visu kaut ko un 
par kaut ko visu!” un aicināja skolē-
nus interesēties par pasauli ne tikai no 
tā, kas rakstīts mācību grāmatās, 
parādās televizora ekrānā, datorā vai 
mobilajā telefonā, bet daudz vairāk. 
Dz. Žindiga vēlēja jauniešiem domāt 
par savu fizisko formu, par savu iz-
augsmi, cienīt citus, vēlēja veiksmi arī 
turpmāk, kā arī pauda prieku par vi-
siem tiem skolēniem, kuri mācību ga-
da laikā tik aktīvi un ar augstiem sa-
sniegumiem piedalījušies dažādās 
sporta sacensībās. 
 Jau vairāku gadu garumā šo pa-
sākumu atbalsta AS SEB banka. AS 
SEB bankas Ogres filiāles pārstāve 
Sanita Šerpa sveica tos Ogres no-
vada skolu 12. klašu skolēnus, kuri 
vairāku gadu garumā ieguvuši godal-
gotas vietas valsts un reģionālā mē-
roga olimpiādēs un sporta sacensī-
bās, un pasniedza viņiem AS SEB 
bankas naudas balvas. Tās saņēma 
Jaunogres vidusskolas 12. klases 
skolnieks Ņikita Binders, Ogres 1. vi-
dusskolas 12. klases skolniece Jus-
tīne Bondare, Suntažu vidusskolas 
12. klases skolniece Zane Jēkabsone 
un Ogres Valsts ģimnāzijas 12. 
klases skolniece Daira Deičmane.
 Ogres novada pašvaldības naudas 
balvu saņēma: Ogres 1. vidusskolas 
9. klases skolnieces Diāna Derga-
čeva (mājturības un tehnoloģiju valsts 
olimpiādē iegūta 3. vieta, skolotāja 
Aiga Bekere), Una Lote Vītoliņa (mū-
zikas valsts olimpiādē Atzinība, 
skolotāja Gunita Bičule), Elīna Kras-

tiņa (latviešu valodas un literatūras 
valsts olimpiādē Atzinība, skolotāja 
Ligita Landorfa), Gerda Igaune (starp-
tautiskajā mūzikas olimpiādē Zelta 
diploma 2. vieta, skolotāja G. Bičule), 
10. klases skolniece Sabīne Šurna 
(starptautiskajā mūzikas olimpiādē 
Sudraba diploma Atzinība, skolotāja 
G. Bičule), 8. klases skolniece Maria 
Atme (reģionālajā 8. angļu valodas 
olimpiādē 3. vieta, skolotāja Maruta 
Cinīte); Ogres Valsts ģimnāzijas 10. 
klases skolniece Anete Patrīcija 
Raiskuma (1. vieta ķīmijas olimpiādē, 
skolotāja Ilze Pomere, un piedalīju-
sies matemātikas olimpiādē, skolo-
tāja Inga Linkuma), 11. klases skol-
nieks Raivis Bērziņš (angļu valodas 
reģionālajā olimpiādē 1. vieta, skolo-
tājs Leonīds Sorokins, piedalījies in-
formātika olimpiādē, skolotāja Maira 
Zandberga), 11. klases skolnieks 
Kaspars Krasts (ģeogrāfijas olimpiā-
dē Atzinība, skolotājs Aigars Kuz-
mins), 10. klases skolnieks Maksims 
Kudeikins (bioloģijas olimpiādē un 
konkursā “Pazīsti savu organismu” 
Atzinība, skolotāja Elvīra Kadakov-
ska); Jaunogres vidusskolas 11. 
klases skolnieces Marija Viktorija 
Gavriļenko (reģionālajā angļu valo-
das olimpiādē 1. vieta, skolotāja Dag-
māra Zilberte, zinātniski pētniecisko 
darbu (ZPD) konkursā 2. vieta, 
skolotājas Anna Roddate un Rimma 
Ivančenko) un Valērija Lučija Ignat-
jeva (ZPD konkursā 2. vieta, skolo-
tāja  A. Roddate).
 Pateicību par piedalīšanos valsts 
olimpiādēs saņēma: Ogres 1. vidus-
skolas skolēni – Beāte Ločmele (12. 
klase, piedalījusies bioloģijas olimpiā-
dē, ZPD valsts konferencē, skolotāja 
Irina Grigale), Sandis Ozoliņš (9. 
klase, vēstures olimpiāde, skolotāja 
Dace Bedikere), Katrīna Skujiņa (9. 
klase, vēstures olimpiāde, skolotāja 
D. Bedikere), Juris Miezītis (11. klase, 
matemātikas olimpiāde, skolotāja Inta 
Ungure), Elīna Logina (11. klase, 
krievu valodas olimpiāde, skolotāja 
Svet-lana Zaharova), Melisa Grišāne 
(11. klase, krievu valodas olimpiāde, 
skolotāja Svetlana Masļanka), Didzis 
Putilovs (9. klase, mājturības, tehno-
loģiju un mājsaimniecības olimpiāde, 
skolotājs Edmunds Puriņš), 11. kla-
ses skolniece Anete Klimasa (11. kla-
se, ZPD valsts konference, skolotāja 
Paula Jankovska), Madara Lipiņa (11. 
klase, ZPD valsts konference, skolo-
tāja P. Jankovska), Edgars Purmalis 
(8. klase, angļu valodas reģionālā 
olimpiāde, sk. Agita Voitāne); Ogres 
Valsts ģimnāzijas skolēni – Stefā-
nija Makejonola (12. klase, krievu va-
lodas olimpiāde, skolotāja Dace Jan-
sone), Toms Stūre (12. klase, vācu 
valodas olimpiāde, skolotāja Lilija 
Otersone), Enija Ozoliņa (7. klase, 
mājturības olimpiāde, skolotāja Sa-
nita Čiekure), Sintija Vingre (12. kla-
se, latviešu valodas un literatūras 
olimpiādes, skolotāja Svetlana Ser-
mule), Katrīna Hakova (10. klase, filo-
zofijas olimpiāde, skolotājs Valdis 
Cers), Margarita Sēkliņa (11. klase, 
franču valodas olimpiāde, skolotāja 
Gundega Vekmane), Oskars Linkums 
(9. klase, mājturību un tehnoloģiju 
olimpiāde, skolotājs Rolands Buč-
kovskis), Rūta Cinīte (10. klase, filo-
zofijas olimpiāde, skolotājs V. Cers, 
matemātikas olimpiāde, skolotāja 
Inga Linkuma), Patrīcija Pučeka (8. 
klase, reģionālā vācu valodas olim-
piāde, skolotāja L. Otersone), Džona-
tans Ziņģītis (reģionālā vācu valodas 
olimpiāde, skolotāja L. Otersone) un 
Emīlija Viļuma (8. klase, reģionālā 
angļu valodas olimpiāde, skolotāja 
Viktorija Gailiša); Jaunogres vidus-

skolas skolēni Ērika Orlovska (10. 
klase, ZPD konkurss, skolotāja. A. 
Roddate), Ņikita Binders (12. klase, 
matemātikas un ekonomikas olim-
piāde, skolotājas Argentina Grigor-
jana un Anastasija Baravikova), Alek-
sejs Karpovs (12. klase, ZPD kon-
kurss, skolotāja A. Roddate), Niklāvs 
Dmitrijs Zibailo (9. klase, matemā-
tikas olimpiāde, skolotāja Svetlana 
Lazareva); Madlienas vidusskolas 
skolēni Henrijs Augšpuls (11. klase, 
ķīmijas olimpiāde, skolotāja Vanda 
Kalniņa), Raimonds Batura (11. klase, 
krievu valodas olimpiāde, skolotāja 
Mārīte Karņicka), Linda Smilškalne 
(9. klase, konkurss “Pazīsti savu or-
ganismu!”, skolotāja Inta Oša); Sun-
tažu vidusskolas 12. klases skol-
nieces Laura Ozola un Ieva Grava par 
piedalīšanos ZPD konkursā, skolotā-
jas Ieva Glūdiņa un Everita Kagaine; 
Ķeipenes pamatskolas 8. klases 
skolniece Paula Ilva Upeniece par 
piedalīšanos reģionālajā angļu valo-
das olimpiādē, skolotāja Dzidra Lei-
tāne.
 Daudzi skolēni ar labiem panāku-
miem startējuši Latvijas skolēnu 71.  
spartakiādē. Minihandbolā 2. vietu 
ieguvuši Glebs Beluško, Aleksejs Ža-
rovs, Aleksejs Larins, Deniss Ignat-
jevs, Vladimirs Černiškovs, Daniils 
Semenčenko, Konstantins Golubovs, 
Marks Poladovs (Jaunogres vidus-
skola), 3. vietu – Artjoms Morozovs, 
Artūrs Sloka, Dmitrijs Ivanovs, Mak-
sims Sorofanovs, Kirils Gavrilovs, 
Tomass Salcevičs (Jaunogres vidus-
skola). Spartakiādē  2. vieta Ogres 1. 
vidusskolas zēnu frisbija komandai 
(Māris Lukševics, Mārcis Zalcmanis, 
Artūrs Briška, Stefans Roberts Di-
mza, Juris Miezītis, Artis Rozen-
bergs). Godalgotas vietas skolēnu 
spartakiādē ieguva arī Ogres 1. 
vidusskolas skolēni Megija Melnace, 
Diāna Latkovska, Marta Sīviņa, Kat-
rīna Skujiņa, Didzis Putilovs, Alens 
Kalavanovs, Madara Kaire, Anete 
Makarova, Pēteris Broks un Karims 
Ali. Skolēnu spartakiādē 3. vietu ie-
guvusi Ogres 1. vidusskolas meiteņu 
basketbola komanda (Anete Stepe-
na, Elīza Jaunīte un Kerija Zentele).
 Ar augstiem rezultātiem Latvijas 
skolēnu 71. spartakiādē volejbola ko-
mandas sastāvā, 21. Latvijas jau-
natnes skolu ziemas olimpiādē (zie-
mas orientēšanās, snovbords) un ru-
dens krosā piedalījušies Ogres 1. vi-
dusskolas skolēni Anna Celmiņa, Au-
dris Odo Vītoliņš, Elizabete Melnace, 
Ogres Valsts ģimnāzijas skolēni Daira 
Deičmane un Andris Sarksņa.  Latvi-
jas skolēnu 71. spartakiādes jauno 
vieglatlētu kausa un vidusskolu kausa 
uzvarētāju vidū ir Suntažu vidussko-
las skolēni Sabīne Kravčenko, Santa 
Makarova, Pēteris Līcis, Mareks Kār-
kliņš, Samanta Deguna, Simona Kīla, 
Dana Leibome, Baiba Grīnberga un 
Paula Galauska, Madlienas vidussko-
las skolēni Madara Dzene, Elvis 
Veinbergs, Reinis Jurka, Emīls Oto 
Birģelis, Krists Reinalds Zariņš, Elīza 
Lemberga, Alta Siliņa, Monta Antono-
viča, Ramona Smilškalne, Krista 
Streile, Ērika Bogdanova, Kristers 
Sams, Emīls Smilškalns, Ance Šku-
tāne, Māra Kļaviņa, Emīls Ernests 
Zvirbulis, Ilgonis Vēzis, Aleksandrs 
Balzeris un Ričards Šmits.
 Sportiskos jauniešus sacensībām 
sagatavojuši treneri Rita Pučekaite, 
Jevgēnijs Liepa, Gundars Tipāns, Na-
tālija Kudrjavceva, Andris Sosnars, 
Mudīte Goldmane, Gatis Heidingers, 
Daina Sergejeva, Iveta Holcmane un 
Nauris Neimanis.

Baiba Trumekalne

 Tradīcijām bagātākās vieg-
latlētikas sacensības Baltijā – 
Valsts Prezidenta balva vieglat-
lētikā – šogad no 15. līdz 16. jū-
nijam notiks Ogrē, Ogres nova-
da Sporta centra stadionā. Di-
vas dienas Baltijas valstu un 
Baltkrievijas spēcīgākie vieg-
latlēti cīnīsies gan individuā-
lajās disciplīnās, gan par spē-
cīgākās vieglatlētikas koman-
das titulu. 

 Sacensības tiks aizvadītas jau 24. reizi, no tām jau septīto gadu formātā, kur 
par uzvaru kopvērtējumā cīnās Baltijas valstu vieglatlētu komandas. Pērn 
komandu kopvērtējumā ar 5 punktu pārsvaru triumfēja Latvijas vieglatlētu 
komanda, tomēr izdalīt vienu līderu komandu nevar – lai gan Latvijas komanda ir 
dominējusi pēdējos divos gados, pirms tam uzvaras guvušas arī Igaunijas un 
Lietuvas komandas. Par Valsts Prezidenta balvas vieglatlētikā mājvietu 
uzskatāms Jāņa Daliņa stadions Valmierā, bet šogad un nākamgad, ņemot vērā 
stadiona rekonstrukciju, sacensības norisināsies Ogrē. 
 15. jūnijā sacensības sāksies plkst. 15.30 ar diska mešanu vīriešiem un 
noslēgsies ap plkst. 19.30 ar stafetes skrējienu sievietēm un vīriešiem. Plkst. 
20.00 norisināsies krāšņa sacensību atklāšanas ceremonija, kurā atlētus sveiks 
Latvijas Valsts prezidents Raimonds Vējonis un citas valsts amatpersonas, ar 
sveicieniem no sacensību organizatoriem – Valmieras pilsētas – uzstāsies 
grupa “Age of Stones” un Latvijas vieglatlētikas zvaigznes stadionā svinīgi 
ienesīs karogu un iedegs sacensību lāpu. 
 16. jūnijā sacensības sāksies plkst. 9.30 ar 5000 m un 10 000 m soļošanu 
vīriešiem un noslēgsies aptuveni plkst.15.30. Valsts Prezidenta balva vieg-
latlētikā no citām sacensībām atšķiras ar to, ka uzvarētājus individuālajās 
disciplīnās apbalvo uzreiz, sacensību norises vietā, savukārt Prezidenta kausu 
ieguvējus gan komandu, gan individuālajā kopvērtējumā apbalvo vēlāk, īpašā 
pieņemšanā pie Valsts prezidenta, Prezidenta pilī.  
 Informācijai par sacensību gaitu un rezultātiem būs iespējams sekot līdzi 
internetā: https://www.voc.lv/prezidenta-balva/.

Lelde Bukovska, SIA “Vidzemes Olimpiskais centrs"    
vecākā sabiedrisko attiecību un komunikācijas speciāliste

Valsts Prezidenta balva vieglatlētikā 
 15. un 16. jūnijā Ogrē

Novada skolu audzēkņiem lieliski sasniegumi mācībās un sportā

Pašvaldība atbalsta 
riteņbraukšanas sacensības

 Ogres novada pašvaldībā ir saņemts biedrības “Sporta klubs SportLat” 
iesniegums ar lūgumu finansiāli atbalstīt riteņbraukšanas sacensību OGRE – 
IKŠĶILE MTB organizēšanu  dabas parkā “Ogres Zilie kalni” šī gada 14. jūlijā. 
 Sacensības tiek rīkotas jau astoto gadu pēc kārtas un tās plānots organizēt 
dažāda garuma un sarežģītības distancēs, tai skaitā trīs dažādās bērnu 
distancēs. Sacensību centrs un starta vieta – Zilo kalnu slēpošanas trases starta 
laukums. Plānotais dalībnieku skaits – 800 cilvēki. 
 Dome pieņēma lēmumu piešķirt līdzfinansējumu 1000 eiro apmērā biedrībai 
riteņbraukšanas sacensību OGRE – IKŠĶILE MTB organizēšanai, līdzfi-
nansējumu piešķirot no sporta komandu un biedrību atbalstīšanai paredzētajiem 
budžeta līdzekļiem. 

Baiba Trumekalne

Apstiprina Attīstības programmas pārskatus, 
Rīcības un Investīciju plānus

 Domes sēdē pieņemts lēmums saistībā ar Ogres novada Attīstības prog-
rammu 2014. – 2020. gadam:  apstiprināt Attīstības programmas 2016. un 2017. 
gada pārskatus; apstiprināt Attīstības programmas Rīcības plānu un Investīciju 
plānu 2018. – 2020. gadam. 
 Attīstības programma, pārskati, Rīcības un Investīciju plāni pieejami Ogres 
novada pašvaldības mājaslapā www.ogresnovads.lv (sadaļā Normatīvie akti un 
attīstības plānošanas dokumenti).

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 24. maijā

 Lai vasaras periodā mazinātu putekļus, arī šogad vairākas Ogres pilsētas 
ielas vairāk nekā 17 km garumā tiks apstrādātas ar pretputekļu materiālu.
 Nevar teikt, ka šādas apstrādes rezultātā putekļu nav vispār, taču tie ir daudz 
blīvāki un ātrāk nosēžas, skaidro pašvaldības aģentūras “Ogres namsaimnieks” 
Ceļu un pilsētvides nodaļas vadītājs Pēteris Bužers.
 Grants seguma apstrāde ar pretputekļu materiālu paredzēta šādās ielās 
Ogrē: 1. Maija gatve, Aizkraukles iela, Andreja iela, Andreja Pumpura iela, 
Andreja Upīša iela, Ausekļa prospekts, Bezdelīgu iela, Birzgales iela, Daugavas 
iela, Daugavpils iela, Doles iela, Draudzības iela, Egļu iela, Jaunā gatve, Jāņa 
Fabriciusa iela, Kadiķu iela, Kaudzīšu iela, Ķeguma iela, Lauberes iela, Lāčplēša 
iela, Lēdmanes iela, Lielvārdes iela, Lībieškalna iela, Madlienas iela, Mazā 
Ķentes iela, Mežmalas iela, Ogres iela, Pagasta iela, Pavasara gatve, Peldu iela, 
Plūsmas iela, Poruka iela, Pureņu iela, Rožu iela, Rūdolfa Blaumaņa iela, 
Rūpnieku iela, Saules prospekts, Stirnu iela, Strautu iela, Taurupes iela, Uzvaras 
iela, Vēju iela.
 Ogres novada pašvaldība panākusi, ka ielās, kur notiek remontdarbi, tiks 
nodrošināta ielu laistīšana.                  Maija Ozola

Arī šogad Ogres pilsētas ielās mazinās putēšanu

Paziņojums par zemes gabala “Andrīši” izsoli
 Ogres novada pašvaldība precizē informāciju par nekustamā īpašuma – 
zemes gabala “Andrīši”, Madlienas pag., Ogres nov., kadastra numurs 
74680090064 (zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 74680080111 un platību 
9,5864 ha), izsoli.
 Izsoles komisijas adrese – Brīvības ielā 33, Ogrē, 408. kab., tālrunis 650 
49153, darba laiks – no pulksten 9.00 līdz 16.00.
 Izsoles vieta – Ogres novada pašvaldības Mazā sēžu zāle Brīvības ielā 33, 
Ogrē. Izsoles datums – 08.06.2018., pulksten 11.00. 
 Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 07.06.2018. pulksten 15.00 Ogres novada 
pašvaldībā, 408. kab., Brīvības ielā 33, Ogrē, (tālr. 65049153). 
 Īpašuma pārdošanas sākumcena – EUR 15500,00. Izsoles solis – EUR 
200,00.

Turpinājums no 1. lpp.

Ceļā uz Japānu poļu ceļotājs piestās Ogrē
 No Polijas galvaspilsētas Varšavas ceļā uz Japānu Mareks Kaminskis, 
slavenais poļu ceļotājs un daudzu grāmatu autors, piestās Ogrē – lai 
uzlādētu savu elektromobili, nedaudz atpūstos pirms tālākā ceļā  un arī 
paskatītos, kā šeit dzīvojam.
 No Varšavas Polijā līdz Tokijai Japānā M. Kaminska ekspedīcijas 
maršruts 13 000 km garumā vedīs cauri Sibīrijai, Mongolijai, Ķīnai, 
Dienvidkorejai, pārvietojoties ar videi draudzīgu spēkratu – elektromobili un 
Japānā ejot kājām. 
 Elektromobilis ik pa laikam ir jāuzlādē, un Ogrē, kā zināms, ir šāda 
iespēja, ko ceļotājs izmantos. 
 Par sevi un saviem ekstremālajiem ceļojumiem, tai skaitā uz Ziemeļpolu 
un Dienvidpolu, kā arī daudzām citām neparastām vietām uz zemeslodes, 

M. Kaminskis interesentiem pastāstīs 1. jūnijā plkst. 15.00 Ogres Vēstures un mākslas muzejā.
 Savukārt 2. jūnijā, kad Ogres Zilajos kalnos pie Dubkalnu ūdenskrātuves pludmales volejbola festivāla ietvaros 
norisināsies komandu sacensības un dažādas videi draudzīgas aktivitātes, M. Kaminskis kādā brīdi ar savu klātbūtni 
pagodinās festivāla dalībniekus.                                   Nikolajs Sapožņikovs
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Nākamais izdevuma numurs – jūnija pirmajā pusē.

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

 3. jūnijā plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
 TEIXMA deju izrāde MAIJA UN PAIJA. Stāsts par attiecībām 
ģimenē, par jaunu meiteņu dzīves uztveri, par gaišo un ne tik gaišo, 
par to, kā paši izvēlamies savu likteni un nonākam tur, kur esam 
pelnījuši nonākt. Biļetes 7 un 10 eiro.
 14. jūnijā  plkst. 18.00 ONKC Lielā zāle
 Populārzinātniska dokumentālā filma . Filma par 13. gadsimta BALTU CILTIS
baltu tautām, kas vēlāk izveidoja latviešu nāciju. Filmas galvenais varonis, tirgotājs 
Larss no Gotlandes, apceļo zemes, ko apdzīvo kurši, latgaļi, sēļi, zemgaļi, prūši, 
jātvingi, galindi, augštaiši un žemaiši, kas tobrīd sasnieguši savu augstāko attīstības 
pakāpi. Vēsturiskas rekonstrukcijas un inscenējumi, datoranimācija un zinātnisko 
ekspertu aizkadra teksts ļaus ieskatīties Baltijas reģiona seno tautu, Eiropas pēdējo 
pagānu dzīvē – ko viņi darīja, kam ticēja un kas viņus darīja stiprus.
Biļetes 4 eiro, politiski represētajām personām, uzrādot apliecību, 2 eiro.

 Aicinām klausītājus ceturtdienu vakaros baudīt skaistākās latviešu un ārzemju 
komponistu kormūzikas pērles pašmāju un viesu koru izpildījumā Ogres upes 
krastā uz peldošās skatuves, kas atrodas posmā starp Līko tiltu un laipu. Ieeja brīva.

7. jūnijā plkst. 20.00 sieviešu koris RASA, Madlienas pūtēju orķestris MADLIENA.

14. jūnijā plkst. 20.00 jauktais koris OGRE, sieviešu koris AUSMA (Rīgas Kultūras 
un tautas mākslas centrs “Mazā Ģilde”).

21. jūnijā plkst. 20.00 SADZIEDĀŠANĀS: jauniešu koris IMPULSS; jauktais koris 
GRĪVA; Ogres skolotāju kamerkoris; senioru koris ALTERA.

Suntažu Kultūras namā

 9. jūnijā plkst. 22.00 brīvdabas estrādē diskotēka ar S-Party. Darbosies 
bufete “Bitīte”.  Ieejas maksa 3 eiro.
 23. jūnijā plkst. 23.00 Līgo zaļumballe estrādē “Gliemežvāks”.

Lauberes Kultūras namā
 1. jūnijā plkst. 19.00 Ģimeņu POPIELA.
 23. jūnijā plkst. 19.00 Lauberes pagasta parka estrādē Noras Vētras- 
Muižnieces izrāde RIKŠIEM LAIDU KUMELIŅU amatierteātra “Zīles” 
izpildījumā. Ieeja brīva.
 23. jūnijā plkst. 22.00 Zaļumballe. Ieeja brīva.

SPORTA PASĀKUMI JŪNIJĀ

5.06. plkst. 19.00 Apkārt Zilajiem kalniem – skrējienu serials, 9. kārta. Ogres 
Zilie kalni, info: www.ziliekalni.oic.lv.
6.06. plkst. 15.00 Latvijas U14 čempionāts vieglatlētikā. ONSC stadions*.
6.06. plkst. 16.30 – 19.00 Ogres novada orientēšanās sacensības “Reljefs 
2018”. Zilie kalni, ezers, info: www.okogre.lv/reljefs-2018/.
7.06. plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018” – 4. kārta. ONSC stadions.
9.06. plkst. 12.00 Latvijas čempionāts daudzcīņās vieglatlētikā. ONSC 
stadions.
10.06. plkst. 11.00 Latvijas čempionāts daudzcīņās vieglatlētikā. ONSC 
stadions.
12.06. plkst. 19.00 Apkārt Zilajiem kalniem skrējienu seriāls – 10. kārta. 
Ogres Zilie kalni/ info: www.ziliekalni.oic.lv.
14.06. plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018” – 5. kārta. ONSC stadions. 
15.06. plkst. 15.00 Valsts Prezidenta balva vieglatlētikā. ONSC stadions. 
15.06. plkst. 20.00 Valsts Prezidenta balva vieglatlētikā – ATKLĀŠANAS 
CEREMONIJA. ONSC stadions.  
16.06. plkst. 9.00 Valsts Prezidenta balva vieglatlētikā. ONSC stadions.  
21.06. plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018” – 6. kārta. ONSC stadions.
28.06. plkst. 19.00 “Veselības apļi – Ogre 2018” – 7. kārta. ONSC stadions.
*ONSC stadions Skolas ielā 21, Ogrē.

* * * * *
Sporta pasākumi 

Ogres Valsts ģimnāzijas sporta laukumā Meža pr. 14, Ogrē
1.06. plkst. 10.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes futbola 8:8 sabraukuma 
spēles 2007. g.dz. zēniem.
1.06. plkst. 19.30 Rīgas čempionāts futbolā Elites līgas turnīrs “Ogres NSC”- 
FK Jūrnieks.
2.06. plkst. 14.00 Latvijas Jaunatnes futbola čempionāts/ attīstības grupa U14 
– 10. kārta Ogres NSC – JFC Corona Borealis/Fariona FK.
4.06. plkst. 10.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes futbola 8:8 sabraukuma 
spēles 2008. g.dz. zēniem.
4.06. plkst. 17.00 Latvijas Jaunatnes futbola čempionāts/ attīstības grupa U13 
– 4. kārta Ogres NSC – Vidzemes FC/2006.
5.06. plkst. 10.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes futbola 6:6 sabraukuma 
spēles  2010. g.dz. zēniem.
8.06. plkst. 12.00 Latvijas Jaunatnes futbola čempionāts/ attīstības grupa U13 
– 8. kārta BSSC Ikšķile – Ogres NSC.
11.06. plkst. 11.30 Latvijas Jaunatnes futbola čempionāts/ attīstības grupa U14 
– 10. kārta Ogres NSC – Alojas NSC.
13.06. plkst. 10.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes futbola 8:8 sabraukuma 
spēles  2008. g.dz. zēniem.
15.06. plkst. 10.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes futbola 6:6 sabraukuma 
spēles  2009. g.dz. zēniem.
18.06. plkst. 10.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes futbola 6:6 sabraukuma 
spēles 2010. g.dz. zēniem.
18.06. plkst. 16.00 Latvijas Jaunatnes futbola čempionāts/ attīstības grupa 
U13 – 7. kārta SK Super Nova/Saulkrasti – Ogres NSC. 
19.06. plkst. 10.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes futbola 8:8 sabraukuma 
spēles 2008. g.dz. zēniem.
21.06. plkst. 10.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes futbola 8:8 sabraukuma 
spēles 2007. g.dz. zēniem.
21.06. plkst. 11.00 Latvijas Jaunatnes futbola čempionāts/ 
meistarības grupa U15 – 9. kārta Ogres NSC – JFA Jelgava.
26.06. plkst. 10.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes futbola 
8:8 sabraukuma spēles 2006. g.dz. zēniem.

Krapes Tautas namā

 1. jūnijā plkst. 18.00 pagasta pārvaldes izstāžu zālē Krapes mākslas 
studijas dalībnieku darbu IZSTĀDES ATKLĀŠANA. Izstāde būs apskatāma 
no 1. līdz 30. jūnijam, katru darba dienu no plkst. 9.00 līdz 16.00 un sestdienās 
no plkst. 9.00 līdz plkst.13.00.
 19. jūnijā plkst. 18.00 nodarbība VISA LABA JĀŅU ZĀLE, KAS ZIED 
JĀŅU VAKARĀ. Vasaras Saulgriežu laiks ir maģisks laiks, un augi šajā laikā ir 
pilni dabas spēka. Nodarbībā uzzināsim: *Kā izmantot šajā laikā augošos 
pļavas augus; *Augu nozīmi un vērtību. Nodarbību vadīs Vineta Grīnberga. 
Ieeja brīva.

Ciemupes Tautas namā

 16. jūnijā pārgājiens Ainavu pārvērtības Ciemupē pēdējos 100 gados. 
Satikšanās pie Ciemupes Tautas nama plkst.11.00. Vadīs Daiga Sosnare.
 16. jūnijā plkst. 19.00 populārzinātniska dokumentālā filma BALTU CILTIS. 
Ieejas maksa 1,50 eiro.
 No 18. līdz 22. jūnijam Ciemupes Tautas nama kāpņu telpā izstāde JĀŅU 
ZĀLES.
 30. jūnijā  DŽEZA BRAUCIENS UZ CIEMUPI  
 No plkst. 18.30 līdz 19.00 Ogrē, Brīvības ielas skvērā pie pulksteņa pulcē-
šanās velobraucienam.  Muzicēs Rolands Beļēvičs (akordeons).
 No plkst. 19.00 līdz 19.45 velobrauciens “Brauc uz džezu” (Ogre – Ciemupe).
 No plkst. 20.00 līdz 21.30 Ciemupes estrādē DŽEZA MŪZIKAS VAKARS  
CALOÉ & CLÉMENT SIMON (Francija), Jānis Rubiks un Kaspars Kurdeko 
(Latvija). Ieeja brīva.
 No plkst. 19.30 pie Ciemupes Tautas nama darbosies kafejnīca “M. Pūres 
beķereja”.

Ogresgala Tautas namā

 7. jūnijā plkst. 19.00 populārzinātniska dokumentālā filma BALTU CILTIS. 
Ieejas maksa 1,50 eiro.
 23. jūnijā plkst.  22.00  LĪGO SVĒTKU ZAĻUMBALLE.

Ķeipenes Tautas namā

  3. jūnijā plkst. 16.00 amatierteātris “Pūce” piedāvā Aivas Birbeles lugas  
KAPUSVĒTKI PR pirmizrādi. Ironisks stāsts par latvieti kapos ar detektīva ele-
mentiem. Režisore  Alda Račika. Biļetes 2 eiro, skolēniem –  1 eiro.

 9. jūnijā Ķeipenē SVĒTKI VASARAS PLAUKUMĀ! 
- Plkst. 8.00 aicinām lielākus un mazākus puķu mīļus veidot ZIEDU 
SKULPTŪRU! Līdzi ņemam ziedus, zaļumus, derēs gan savā dārzā rodamie, 
gan pļavā vai mežā saplūktie!
- Mākslas dārzā pie tautas nama varēs baudīt mākslu, atpūtu un tēju!
- No plkst. 10.00 Ķeipenes pamatskolas pludmales volejbola laukumā  “Ķei-
penes Kauss 2018” pludmales volejbolā. Aicinām piedalīties: komandā 3 
dalībnieki; komandu reģistrēšanās no plkst. 9.30 pie volejbola laukuma; dalības 
maksa komandai 3 eiro.
- Plkst. 11.00 pie tautas nama rotaļprogramma bērniem BRĪNUMU UN PRIE-
KA  AKADĒMIJA. Rotaļas kopā ar lielajiem pasaku tēliem. Burbuļu šovs.
- Sejiņu apgleznošana (par maksu).
- Pie tautas nama darbosies bufete.
- Ķeipenes Piparkūku darbnīca.
- Plkst. 14.00 no tautas nama MARATONS “Apkārt Ķeipenei 2018”. Reģistrē-
šanās no plkst. 13.00 pie tautas nama.
Vērtēšana pa grupām: zēnu grupa – no 9 līdz 15 gadiem;  meiteņu grupa – no 9 
līdz 15 g.; vīriešu grupa – 16 līdz 30 g.; sieviešu grupa – 16 līdz 30 g.; vīru grupa – 
30 līdz 45 g.; sievu grupa – no 30 g.; senioru grupa – no 45 gadiem.
 MAZO SKRĒJIENS. Grupas: 1– 2 g. vecumā, kopā ar vienu no vecākiem; 3 – 
4 g. vecumā; 5 – 6 g. vecumā; septiņgadīgo bērnu skrējiens; astoņgadīgo  bērnu 
skrējiens.
- Plkst.15.00 sportistu apbalvošana.
- Plkst. 20.00 Ķeipenes brīvdabas estrādē UZ KONCERTU IELŪDZ MĀSAS 
LEGZDIŅAS. Ieeja brīva.
- Plkst. 22.00 Zaļumballe. Spēlēs Vigars & Vladimirs. Ieeja brīva.
 23. jūnijā plkst. 21.00 Ķeipenes brīvdabas estrādē Ielīgosim Jāņus 
Ķeipenē! Zaļumballē muzicēs Edgars Linde.

OGRES 
CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ

PASĀKUMU ZĀLĒ
 Līdz 7. jūnijam aicinām aplūkot 
pasākumu cikla “Ogrēnieši Rada un 
Rāda” ietvaros rīkoto radošo darbu 
izstādi “Dubultais čilītis”. Izstādē 
apskatāmi biedrības “Rasas krāsas” 
pieaugušo kultūras un mākslas stu-
dijas dalībnieku – Daces Līvas, Intas 
Liepiņas, Kaspara Vilcāna, Kristīnes 
Suslovas, Letīcijas Priedītes, Tīnas 
Grīntāles un Elvīras Langmanes – 
darbi.
 Visi laipni aicināti apmeklēt izstādi 
bibliotēkas darba laikā!

PIEAUGUŠO NODAĻAS 
LASĪTAVĀ

 7. – 27. jūnijs Literatūras izstāde 
“Ziedēšana”.
 27. jūnijs – 10. jūlijs Tematiskā li-
teratūras izstāde “Latvija dzied – dan-
co – gavilē!”.

BĒRNU LITERATŪRAS 
NODAĻAS PASĀKUMI

 Skolēnu vasaras brīvdienās Bērnu 
literatūras nodaļas lasītavā ikviens 
tiek aicināts piedalīties erudīcijas un 
radošajos konkursos:
 Vasaras krikumiņi – erudīcijas 
konkurss;
 Mācies izdzīvot dabā – erudīcijas 
konkurss;
 Jubilejas torte Ogrei – radošais 
konkurss.

Ogres Tautas teātra 
studija 

Gada izrāde finālā
 Teju pirms diviem gadiem dibinātā 
Ogres Tautas teātra (OTT) studija 
režisora Jāņa Kaijaka vadībā ar bērnu 
izrādi “Matilde” (R. Dāls) piedalījusies 
Latvijas amatierteātru iestudējumu 
skatē “Gada izrāde 2017” finālā, kas 
aprīļa izskaņā norisinājās Rīgā, teātra 
studijas ēkā “Zirgu pasts”. Žūrija 
konkursā uzteikusi OTT studijas 
akt ieru bērnu darbu, piešķirot 
diplomu. 
 J. Kaijaks uzsver, ka darbs ar 
bērniem ir liels izaicinājums, un īpaši 
paldies saka savai kolēģei, studijas 
vadītājai Indrai Tilakai, kuru bērni jau 
mēdz dēvēt par teātra mammu. 
“Mūsu panākumi ir Indras darbs, un 
par to viņai liels, liels paldies,” īsi un 
lakoniski uzsver J. Kaijaks. 
 Divus gadus OTT ieguva Gada 
izrādes titulu – 2015. gadā ar izrādi 
“Bernika projekts” (H. Ibsens) un 
2016. gadā ar izrādi “Cik svarīgi būt 
nopietnam” (O. Vailds), savukārt 
Jānim Kaijakam tika piešķirts Gada 
režisora tituls. 
 Tuvojas jūnijs, kas teātrim ir aktīvs 
darba laiks, jo kā gan Līgo svētki bez 
Skroderdienām Silmačos. Un šogad 
OTT aicina uz kārtīgu ielīgošanu 16. 
jūnijā Taurupē.

Dace Tribocka, 
Ogres novada Kultūras centra 

sabiedrisko attiecību speciāliste

OGRES 
PENSIONĀRU 

BIEDRĪBĀ
 Ogres pensionāru biedrības valde 
2018. gadā rīko ekskursijas:  
 13.06. Jūrmala – Lapmežciems – 
Ragaciems – Lielais Ķemeru tīrelis 
(pieteikšanās 7. jūnijā pensionāru 
biedrības telpā* no plkst.10.00 līdz 
13.00).
 18.07. Ziemeļvidzeme – mucu 
muzejs, kaņepju audzēšana, šitaki 
sēnes, Rūjiena, Rūjienas saldējums 
(pieteikšanās 12. jūlijā pensionāru 
biedrības telpā no plkst.10.00 līdz 
13.00).
 22.08. Kaldabruņas – Aknīste – 
Gārsene – Viesīte (pieteikšanās 16. 
augustā pensionāru biedrības telpā 
no plkst.10.00 līdz 13.00).
 18.09. Ieriķu dzirnavas – Līgatne 
(pieteikšanās 13. septembrī pensio-
nāru biedrības telpā no plkst.10.00 
līdz 13.00).
 * telpa Nr. 176 Ogres novada Kul-
tūras centrā.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ

 31. maijā plkst. 18.00 stāstu cikls “Ogrēnieši ceļo”, Aināra Kadiša 
stāsts par Vitimas upes noslēpumiem.
 Ainārs Kadišs, grāmatas “Sibīrijas piezīmes. Vitimas upes noslēpumi” 
autors, stāstu ciklā atklās Austrumsibīrijas dzīles, kuras iepazinis vienatnē, 
veicot neiedomājamu maršrutu gandrīz 800 kilometru garumā ar laivu pa vienu 
no Sibīrijas mežonīgākajām un noslēpumainākajām upēm – Vitimu.

 7. jūnijā plkst.19.00 Filma “Baltu ciltis” un tikšanās ar filmas veido-
tājiem.
 Filma par 13. gadsimta baltu tautām, kas vēlāk izveidoja latviešu nāciju. 
Filmas galvenais varonis, tirgotājs Larss no Gotlandes, apceļo zemes, ko 
apdzīvojušas senās baltu ciltis, kas tobrīd sasniegušas savu augstāko 
attīstības pakāpi. Vēsturiskas rekonstrukcijas un inscenējumi, datoranimācija 
un zinātnisko ekspertu aizkadra teksts ļaus ieskatīties Baltijas reģiona seno 
tautu, Eiropas pēdējo pagānu dzīvē – ko viņi darīja, kam ticēja un kas viņus 
darīja stiprus.

 No 8. jūnija apskatāmas divas izstādes: 
 Felicita Pauļuka
 Felicita Pauļuka 20. gadsimta otrajā pusē izveidoja latviešu pasteļglez-
niecības tradīcijas un ir pazīstama kā viena no izcilākajām portreta un akta 
gleznotājām latviešu mākslā. Izstādi papildina Jāņa Pauļuka gleznotais 
Mākslinieces portrets. 
 Izstādē skatāmas gleznas no Latvijas Nacionālā mākslas muzeja krājuma.
 Valdis Kaprālis. Manai zemei Latvijai
 Mākslinieks pazīstams kā ainavists un kluso dabu gleznotājs. Galvenokārt 
strādā eļļas tehnikā reālisma manierē. Izstādes “Manai zemei Latvijai” darbos 
krāsu tonalitātē dabas tēlojumā jūtama dzimtās zemes mīlestība.

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.
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